UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Sacrarvm Antiqvitatvm Monvmenta

Hillesheim, Ludwig

Antverpiæ, 1577

Eliæ, Elisei, Hezechiæ, & Esaiæ laudes. Capvt XLVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68887](#)

peccare fecit Israël, & dedit viā peccandi Ephraim,
& plurima redundauerunt peccata ipsorum. Valde
enim auerterunt illos à terra sua. Et quæsiuit omnes
nequitias, usque dum perueniret ad illos defensio, et
ab omnibus peccatis liberauit eos.

Eliæ, Elisei, Hezechiæ, & Esaiæ laudes.

CAPVT XLVIII.

Et surrexit Elias propheta quasi ignis, & verbū
ipsius quasi facula ardebat. Qui induxit in illos fa-
mē; & imitantes illum inuidia sua pauci facti sunt.
Non enim poterant sustinere præcepta Domini. Ver-
bo Domini continuuit cælum, et deiecit à se ignē terræ.
Sic amplificatus est Elias mirabilibus suis. Et quis
^{s. Reg. 17.} potest similiter sic gloriari tibi? Qui sustulisti mor-
tuū ab inferis, de sorte mortis in verbo Domini Dei,
qui deiecisti reges ad perniciem, & confregisti facile
potentiam ipsorum, et gloriosos de lecto suo. Qui au-
disti in Sina iudicium, & in Horeb iudicia defensio-
nis. Qui ungis Reges ad pœnitentiam, & Prophetas
facis successores post te. Qui receptus es in turbine
ignis, in curru equorum igneorum, qui inscriptus es
in iudiciis temporum lenire iracundiā Domini, con-
ciliare cor patris ad filium, et restituere tribus Iacob.
Beati sunt qui te viderunt, & in amicitia tua deco-
rati sunt. Nam nos vita viuimus tantum, post mortē
autem non erit tale nōstrum. Elias qui in tur-
bine tectus est, & in Eliseo cōpletus est spiritus eius.
In diebus suis non pertinuit principem, & potentia
nemo vicit illum, nec superauit illum verbū aliquod,
et mortuum prophetauit corpus eius. In vita sua fecit
monstra,

monstra, & in morte mirabilia operatus est. In omnibus istis non pœnituit populus. & non recesserunt à peccatis suis, usque dum abieci sunt de terra sua, & dispersi sunt in omnem terram, & relicta est gæs per pauca, & princeps in domo David. Quidam eorum fecerunt quod placeret Deo, alij autem multa commiserunt peccata. Hezechias muniuit ciuitatem suam, & induxit in medium ipsius aquam, & fodit ferro rupem, et ædificauit ad aquam puteum. In diebus ipsius ascendit Sennacherib, & misit Rapsacem, & sustulit manum suam contra illos, & extulit manum suam in Sion, et superbus factus est potentia sua. Tunc mota sunt corda & manus ipsorum, & doluerunt quasi parturientes mulieres. Et invocauerunt Dominum misericordem, & expandentes manus suas extulerunt ad cælum, & sanctus Dominus Deus audiuit citò vocem ipsorum. Non est commemoratus peccatorum illorum, neq; dedit illos inimicis suis, sed purgauit illos in manu Esiae sancti prophetæ. Deiecit castra Assyriorum, & contriuit illos angelus Domini. nam fecit Hezechias quod placuit Deo, et fortiter iuit in via David patris sui, quam mandauit illi Esias propheta magnus, et fidelis in cōspectu Dei. In diebus ipsius retro rediit sol, & addidit regi vitam. Spiritu magno vidit ultima, & consolatus est lugentes in Sion usq; in sempiternum. Ostendit futura & abscondita antequam euenirent.

Inter

Inter omnes reges t̄res iusti reperti solummodo.

Hieremīæ, Ezechielis, Duodecim Prophetarum, Zorobabel, Nehemīæ, Enoch, Ioseph, Semi, & Seth, Laudes.

CAPVT XLIX.

MEMORIA Iosiae in compositione odoris facta opus pigmentarij. In omni ore quasi mel indulcabitur eius memoria, & ut musica in conuiuio vini. Ipse est directus diuinitus in pœnitentia gentis, & tulit abominationes impietatis. Et gubernauit ad Dominum cor ipsius, & in diebus peccatorum corroborauit pietatem. Præter Dauid, & Hezechiam, & Iosiam, omnes reges peccatum commiserunt: nam reliquerūt legem altissimi reges Iuda, et contempserūt timorem Dei. Dederunt enim regnum suum alij, & gloriam suam alienigenæ genti. Incenderunt electam ciuitatē sanctitatis, & desertas fecerunt vias ipsius in manu Hieremīæ. Nam male tractauerūt illum, qui à ventre matris consecratus est Propheta, euertere, et eruere, & perdere, & iterum adificare et renouare. Ezechiel qui vidit conspectum gloriae, quam ostendit illi in curru Cherubim. Nam commemoratus est inimicorum in imbre benefacere illis, qui ostenderunt reetas vias. Et duodecim Prophetarum ossa pullulant de loco suo. Nam corroborauerunt Iacob, & redeme- runt se in fide virtutis sue. Quomodo amplificemus Zorobabel, nam & ipse quasi signum in dextera manu Israël. Et Iesum filium Iosèdec. Qui in diebus suis adificauerunt domum, et exaltauerunt templum sanctum Domino paratum in gloriam sempiternam. Et Nehemias in memoria multi temporis, qui erexit nobis

Hierem. 38.
Ezech. 10.

I. Esdr. 5.
Aggazi 2.